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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-09-2014
Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2015 for Jobcenter Egedal -
beslutning

14/11020

Beslutningstema
Ifølge Beskæftigelsesansvarsloven skal det besluttes, om Beskæftigelsesplan 2015 kan godkendes. Planen beskriver,
hvordan Jobcenter Egedal vil imødekomme udfordringerne på beskæftigelsesområdet i 2015.
                                                                                         

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Beskæftigelsesplan 2015 godkendes.

Sagsfremstilling
Det følger af lovgivningen, at Jobcenteret hvert år skal udarbejde en Beskæftigelsesplan. Beskæftigelsesplanen er den
overordnede plan for, hvordan Jobcenteret vil imødekomme de beskæftigelsespolitiske udfordringer. Med planen sikres
det, at de politiske mål og prioriteringer for beskæftigelsesindsatsen bliver tydelige og omsat til målsætninger og
strategier, som indsatsen bygges op omkring.
 
Beskæftigelsesplanen er bygget op omkring en række ministermål. Ministermålene udmeldes af Beskæftigelsesministeren
og er med til at sætte den overordnede ramme og retning for beskæftigelsesindsatsen. I 2015 er der opstillet fire
ministermål:

1. Flere unge skal have en uddannelse.
2. Langvarige modtagere af offentlig forsørgelse skal have en tværfaglig og sammenhængende indsats, der har sigte

på en større tilknytning til arbejdsmarkedet.
3. Langtidsledigheden skal bekæmpes.
4. En tættere kontakt og styrket dialog med virksomhederne.

 
Flere unge skal have en uddannelse
I forhold til målet om at flere unge skal have en uddannelse er det vigtigt at bemærke, at det ikke er tilstrækkeligt at
fokusere på at få de unge i gang med en uddannelse. Det er ligeledes nødvendigt, at de unge fastholdes i og gennemfører
deres uddannelse. Indsatsen over for de unge starter ikke i Jobcenteret, men allerede i skolesystemet. En tidlig og
målrettet indsats kan være med til at nedbringe antallet af unge, der forlader folkeskolen uden at have bestået folkeskolens
afgangsprøve.
 
I Jobcenteret lægges der vægt på en differentieret indsats, der tager udgangspunkt i de unges ressourcer og barrierer. For
at sikre kvaliteten i indsatsen har Jobcenteret oprettet en visitationsenhed, der indplacerer de unge i den korrekte
målgruppe ved visitationen. Herigennem målrettes og tilpasses indsatsen efter den enkelte unges behov.
 
Jobcenteret har herudover valgt at videreføre og udbygge en række allerede igangsatte initiativer. Der er fokus på et
fortsat tæt samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning, på brug af mentorordninger, på et godt samarbejde på
tværs af centrene i kommunen og på at styrke samarbejde med erhvervsskolerne. Der er også fokus på at teste de unges
læse- skrive- og regneevner. Sidst men ikke mindst er Jobcenteret i gang med at udvikle det kommunale
beskæftigelsesprojekt for herigennem at kunne tilbyde en bredere vifte af tilbud til de unge.
 
Langvarige modtagere af offentlig forsørgelse skal have en tværfaglig og sammenhængende indsats, der har sigte på en
større tilknytning til arbejdsmarkedet
I forhold til målet tages der udgangspunkt i en helhedsorienteret indsats, hvor der fokuseres på henholdsvis de unge og de
psykisk syge. Der er fortsat fokus på at sikre en tidlig og individuelt tilrettelagt indsats. I forhold til de sygemeldte sættes
der ind med en endnu tidligere indsats for enten at bringe dem tilbage i arbejde eller fastholde dem i deres nuværende job.
Derudover arbejdes der på at implementere den nye sygedagpengereform, hvilket blandt andet betyder et endnu tættere
samarbejde med de praktiserende læger.
 
Jobcenteret har valgt at opstille et konkret mål i Beskæftigelsesplanen vedrørende samarbejdet med Center for Social
Service og Center for Sundhed og Omsorg omkring borgere med psykiske lidelser. Herudover har Jobcenteret ligeledes



opstillet et konkret mål omkring et formaliseret samarbejde med Center for Administrativ Service omkring forebyggelse
af sygdom blandt de ansatte i Egedal Kommune.
 
Langtidsledigheden skal bekæmpes
I overensstemmelse med ministerens mål for 2015 anser Jobcenteret det fortsat som en af sine væsentligste opgaver at
begrænse antallet af langtidsledige i Egedal Kommune. Målet søges opfyldt igennem en tostrenget strategi, der for det
første søger at begrænse tilgangen til gruppen af langtidsledige, og for det andet søger at bringe de personer, der allerede
er langtidsledige, tilbage på arbejdsmarkedet.
 
Indsatsen målrettes allerede ved første kontakt med den ledige. Der er fokus på hjælp til selvhjælp samtidig med, at der
lægges vægt på at identificere de borgere, som har behov for en ekstra håndsrækning for at komme tilbage på
arbejdsmarkedet. I forhold til de borgere, der allerede er langtidsledige, lægges der vægt på en styrket virksomhedsrettet
indsats. Sidst men ikke mindst har Jobcenter Egedal valgt at udbygge og videreføre indsatsen over for de borgere, der
risikerer at miste deres dagpengeret.
 
En tættere kontakt og styrket dialog med virksomhederne
Jobcenterets strategi for den virksomhedsrettede indsats tager afsæt i, at det er jobcentrenes hovedopgave at få de ledige i
job – og at dette samtidig er den bedste service, som jobcenteret kan yde over for virksomhederne. Jobcenteret prioriterer
den virksomhedsrettede service højt og er en aktiv medspiller i forhold til rekruttering af nye medarbejdere. Målet er at
sikre det rette match mellem den ledige og virksomheden.
 
Jobcenteret har fokus på at levere en endnu bedre service over for virksomhederne i og omkring Egedal Kommune. For at
styrke ”én fælles indgang til kommunen” har Jobcenteret i samarbejde med Center for Plan Kultur og Erhverv ansat en
erhvervskoordinator, der arbejder på tværs af de to centre. Jobcenteret vil ligeledes gennemføre en ny
tilfredshedsundersøgelse blandt virksomhederne i og omkring Egedal Kommune.
 
Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2015
Som følge af Beskæftigelsesansvarsloven skal Byrådet godkende Beskæftigelsesplanen i et møde senest d. 15. oktober
2014 med kommentarer fra Beskæftigelsesregionen og Det Lokale Beskæftigelsesråd.
 
Beskæftigelsesregion Hovedstaden og Sjælland har den 28. august 2014 fremsendt kommentarer til Jobcenteret.
Beskæftigelsesregionen kvitterer for beskæftigelsesplanen, der efter regionens vurdering har adresseret de væsentligste
lokale beskæftigelsespolitiske udfordringer i 2015.
 
Det Lokale Beskæftigelsesråd har d. 28. august 2014 afgivet kommentarer til Beskæftigelsesplanen. Rådet finder, at der er
tale om en fornuftig Beskæftigelsesplan 2015.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-09-2014
Anbefalet.

Bilag

Beskæftigelsesplan 2015 pr. 26. august 2014

Høringsbrev af 25. august 2014 om Beskæftigelsesplan 2015 fra Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland

Uddrag af referat fra møde i Det lokale Beskæftigelsesråd d. 28. august 2014

LO og DA's fælles prioriteringer for de lokale beskæftigelsesplaner 2015

Skrivelse fra Det Centrale Handicapråd af 9. juli 2014



Punkt 3: Rammeplan for Stenløse Kulturhus og etablering af brugerråd -
beslutning

12/17956

Beslutningstema
På baggrund af tidligere politiske beslutninger om omdannelsen af Stenløse Rådhus til et brugerstyret fleksibelt kulturhus,
skal Rammeplan for Stenløse Kulturhus nu godkendes. Det skal også besluttes, om der kan nedsættes en brugergruppe
allerede i efteråret 2014 til sikring af husets start.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Rammeplan for Stenløse Kulturhus som brugerstyret fleksibelt kulturhus godkendes.
2. etablering af et brugerråd i efteråret 2014 godkendes

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede den 27. februar 2013, at Stenløse Rådhus skulle omlægges til Kulturhus pr. den 1. januar
2015. Administrationen har nu efter processen med inddragelsen af borgere, foreninger og egne institutioner udarbejdet et
forslag til anvendelse af huset.
 
På augustmødet  blev udvalget orienteret om de input, der er kommet til, hvordan et brugerstyret fleksibelt kulturhus
kunne anvendes.
 
Borgernes syn:
Rammeplanen skildrer borgernes billede af, hvordan de ser livet og fællesskabet i huset. Borgerne ser sig som en del af et
større fællesskab i huset. De har en nysgerrighed på hinanden, og de vil gerne det ”brogede” og det mangfoldige.
 
Ledelse af husets aktiviteter – brugerstyring:
I Rammeplanen gives et forslag til ledelse af husets aktiviteter på tværs af borgere og administration. Her beskrives
behovet for en ”husets vært”, der i samarbejde med et brugerråd sikrer kontinuerlig aktivitet i og drift af huset. Husets
vært skal kunne koordinere og lede de mange person-netværk, der er i huset og skal være til rådighed for brugerne i
løsning af diverse udfordringer. Værten skal også kunne arbejde med synlighed af husets aktiviteter.
 
Det foreslås også, at Brugerrådet etableres som et fleksibelt råd, hvor borgerne løbende deltager og inddrages i ad hoc
grupper efter energi, kræfter og interesse.
 
Brugerrådet forslås organiseret dels med et ”forretningsudvalg”, og dels med forskellige ad hoc grupper, som nedsættes på
3 årlige stormøder. Disse stormøder arrangeres på baggrund af et årshjul for mødevirksomheden.
 
Det er administrationens vurdering, at ”værten” og de kommunale institutioner (biblioteket, musikskolen og Ung Egedal),
der har aktiviteter i huset, skal have en fast plads i Brugerrådets forretningsudvalg for at sikre en kontinuitet i
Brugerrådets aktiviteter.
 
På de tre årlige møder kan alle borgere deltage og påtage sig opgaver for den kommende 4 måneders periode. Her vil
forretningsudvalgets medlemmer blive valgt, og der nedsættes ad hoc grupper, som arbejder med bestemte aktiviteter.
 
Derved kan borgere, der brænder for bestemte interesser, få lejlighed til at beskæftige sig med udviklingen af netop deres
område. Ad hoc-grupperne holder løbende ”forretningsudvalget” orienteret om planlagte aktiviteter, med henblik på at
opnå en koordinering og en etablering af samarbejder på tværs af forskellige grupper. Fokus vil ligge på, at ildsjælene kan
brænde på deres respektive område og samtidig fungerer i netværk på tværs. Borgerne kan på den måde lægge kræfterne i
og være initiativtager og drivere på særlige projekter i en kortere periode. Opnås et kontinuerligt ”drive”, hvor borgeren
kan deltage på deres individuelle vilkår og med den energi og de muligheder, de hver især har.
 
Lokaler:



Huset skal tænkes som et multifunktionelt hus, hvor tildeling af lokalerne kan ændres alt efter større eller mindre
arrangementer og aktiviteter.
 
Ingen brugere får egne lokaler. Alle skal have adgang til alle lokaler i princippet. Dog kan man tænke i at inddele huset i
zoner, hvor der f.eks. er en spillezone, en læsezone/fordybelses-zone, en værkstedszone, en kunstnerzone etc. Eksempel
på dette kan ses i vedlagt bilag.
 
Lokaler skal kunne bookes gennem et lokalebookingsystem, samtidig med at der også skal være ”åbne lokaler”, der altid
kan benyttes ad hoc.
 
Eventuelle beslutninger om kommende ombygninger skal ske i samarbejde mellem brugerrådet og kommunens
administration.
 
Kommunale interessenter:
De 3 institutioner, der pt. kan se sig selv have aktiviteter i huset, har i rammeplanen givet deres bud på deres rolle i
forhold til at skabe aktiviteter i samarbejde med borgerne.

1. Biblioteket bliver et ”åbent bibliotek” med adgang for brugerne fra tidlig morgen til sen aften ved hjælp af login
med sundhedskort. Biblioteket skal indgå i kulturhusets samlede profil, hvor brugerinvolvering er en væsentlig /
drivende faktor. Biblioteket kan blive en aktiv partner i Kulturhuset, og kan deltage i og understøtte forskellige
aktiviteter i huset i samarbejde med andre tilstedeværende kommunale institutioner og de borgere som bruger huset.

2. Musikskolen får mulighed for en delvis centralisering af undervisningen - både instrumentalundervisning og
sammenspil for de større elever. Kulturhuset vil give musikskolens lærere store muligheder for at mødes med egne
kollegaer, byens borgere og elevernes forældre på mere daglig basis og dermed få langt større del i den sociale
kapital og være med til at udvikle kulturen og skabe nye ideer.. En række eksisterende aktiviteter i musikskolens
regi vil naturligt udfolde sig i kulturhuset, f.eks. ”Syng Sammen” aftener, koncerter, familierytmik mv..

3. Ung Egedal vil byde ind med en bred vifte af aktiviteter for unge - samt især aktiviteter lavet af unge for unge. Ung
Egedals aktiviteter slås op som åbne tilbud eller tilbud om aktiviteter, som kan trække nye brugere til Kulturhuset.
Disse kunne fx være: Film & foto-projekter, ”open” dance, lektiecafé – hvor ældre unge hjælper yngre og mange
andre aktiviteter.

 
 
De 3 institutioner ønsker alle at være en del af en samlet værtsrolle og sammen med brugerne udvikle kulturen og det
kræver tilstedeværelse og en føling med huset. Rammeplanen lægger ikke op til at de administrative funktioner, der er
knyttet til institutionerne, skal placeres i Kulturhuset, idet fokus ligger på aktiviteter. Men der vil være behov fælles
kontorfaciliteter, der kan benyttes ad hoc af personale i forbindelse med aktiviteter i huset. Det foreslås, at faciliteter og
lokaler desuden skal være til rådighed for foreninger, borgere m.fl. Her kan der f.eks. gives rådgivning og
administrationen vil arbejde på, at foreningerne kan få hjælp med regnskab, aktiviteter etc.
 
Etablering af brugerråd
Til sikring af og implementering af et levende kulturhus etableres et brugerråd inden årsskiftet 2014. Brugerrådets
organisering er som beskrevet ovenfor. I efteråret 2014 indledes der med involveringsprocesser og dialog med
interesserede borgere og institutioner, hvor der blandt brugerne udvælges repræsentanter til brugerrådet.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet udover dem, der er medtaget i det udvidelsesforslag til budget 2015 -2018, som
blev drøftet på udvalgsmødet i august 2014.

Borgerinddragelse
I efteråret 2014 nedsættes en dynamisk brugergruppe med repræsentanter fra borgere valgt af borgere. I brugerrådet
deltager også relevante institutioner, der vil have aktiviteter i huset.
 
Der arbejdes kontinuerligt efter åbning med dialog og samskaben med borgere.
 
Som resultat af borgerinddragelsesproces i foråret 2014 har borgerne netop ønsket en fortsat borgerproces og dialog. Dette
resultat blev forelagt Kultur- og Erhvervsudvalget på mødet den 11. august 2014.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-09-2014
Punkt 1 og 2 anbefalet.

Bilag



Rammeplan for Stenløse Kulturhus

Zoneeksempler kulturhuset



Punkt 4: Forslag til ny justeret vedtægt for Musikskolen - beslutning

14/17611

Beslutningstema
Der skal tages stilling til forslag til en ny justeret vedtægt for Musikskolen gældende fra musiskskolesæson 2014/15, idet
den nuværende vedtægt fra sammenlægningen i 2007 med 3 musikskoler ikke længere er tidssvarende.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til ny justeret vedtægt for Musikskolen godkendes.

Sagsfremstilling
Musikskolens bestyrelse har drøftet en justering af vedtægten for Musikskolen, idet den gældende vedtægt er tilbage fra
sammenlægningen 2007. Den er bygget op omkring 3 Musikskolers bestyrelser og derfor er det nødvendigt at opdatere
indholdet i vedtægten til 2014-forhold.
 
Der er helt overordnet tale om følgende §§, som er justeret:
 
§ 1 Navn og status er ændret til administrationens placering på Ølstykke rådhus, samt fra medio november 2014 til:
Egedal Kommune, Dronning Dagmars Vej 200, 3650  Ølstykke.
 
§ 3 indeholder en tydeligere uddybning af Musikskolens indhold og aktiviteter, som er gældende fra Musikskolesæson
2014/15, og præsenteret i punktform:
 

1. Musikskolen tilbyder undervisning i musik, dans, sang, drama og billedkunst.
2. Musikskolen skal give et bredt musikalsk tilbud, som så vidt muligt omfatter alle instrumentgrupper og genrer.
3. Musikskolen tilbyder undervisning til alle elever i alderen 0-25 år, som er omfattet af reglerne for statslig refusion

til musikundervisning.

a) Undervisningen af voksne udløser ikke tilskud efter § 3 c i lov om musik, og efter bekendtgørelsens kapitel 3.
b) Musikskolen kan henvise til undervisning af voksne over 25 år igennem samarbejde med oplysningsforbundene.

4. Musikskolen udarbejder læreplaner for samtlige undervisningstilbud. Læreplanerne skal omfatte en beskrivelse af
undervisningens formål og progression.

5. Musikskolens ledelse er ansvarlig for etablering og opretholdelse af samarbejde med daginstitutioner,
folkeskolen/grundskolen og elevernes forældre.

6. Musikskolen skal samarbejde med Musikalsk Grundkursus omkring talentudvikling, og samarbejde med andre
relevante aktører.

 
 
§ § 5-9 er justeret til 2014-niveau, hvor der alene er tale om mindre ændringer i formuleringer i forhold til den gældende
vedtægt, samt at flere §§ er præsenteret i punktform for at gøre vedtægten tydelig.
 
Administrationen kan oplyse, at vedtægten tidligere skulle godkendes endeligt af Kulturministeriet og Byrådet. Imidlertid
skal den nye vedtægt nu blot indsendes til ministeriet til orientering og godkendes af Kultur- og Erhvervsudvalget, idet
Byrådet har delegeret sin kompetence.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-09-2014
Godkendt.

Bilag

Vedtægt for Musikskolen 290507



Forslag til ny vedtægt for Egedal Musikskole 13-08-2014.doc



Punkt 5: Indsatsen omkring Energibesparelser - Bedre Bolig projektet -
Orientering

14/14020

Beslutningstema
Orientering om status på aktiviteterne i Bedre Bolig projektet, som indgår i kommunens bidrag til, at understøtte ønsket
om grøn omstilling i Regeringens Vækstplan.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Projektet Bedre Bolig administreres af Energistyrelsen og er en del af Regeringens Vækstplan, som skal understøtte en
grøn omstilling, samt skabe vækst og arbejdspladser.
 
Formålet med indsatsen er at fremme energirenovering af private boliger, gennem uddannelse af en række håndværkere
og rådgivere.
 
Målet med ordningen er, at give boligejeren mulighed for at modtage kvalificeret og kompetent rådgivning i hele
processen omkring energirenovering.
 
Bedre Bolig uddannelsen henvender sig til grupper med relevant uddannelse som arkitekt, ingeniør, konstruktør samt
håndværkere, som har relevant erhvervserfaring inden for byggeriet. Uddannelsen, som består af to moduler, sikrer
opgradering af viden og kompetencer indenfor energirenovering – kendskab til nye værktøjer, der kan benyttes i
rådgivning og markedsføring. Virksomheden godkendes af Energistyrelsen efter afholdte prøver.
 
Ordningen har været afprøvet i 9 forsøgskommuner, og forventes udrullet nationalt, med omfattende markedsføring og
TV reklamer omkring 1. november 2014.
 
I Egedal er det lykkedes, at samle 24 virksomheder – håndværksvirksomheder og rådgivende virksomheder, som er klar
til at blive tilmeldt Bedre Bolig uddannelsen.
 
Som et forsøg på, at få etableret tættere samarbejder mellem virksomhederne, er de 27 lokale håndværksvirksomheder og
rådgivere blevet inddelt i tre netværksgrupper.
 
Administrationen har også været i kontakt med en del af de øvrige aktører; de lokale banker, ejendomsmæglere,
forsyningsselskaber, og erhvervsforeningerne med henblik på at skabe en lokal opbakning og forankring i projektet.
 
Udbuddet af kurser har ladet vente på sig, og derfor har administrationen været i løbende dialog med Energistyrelsen
herom. Energistyrelsen har lovet en ekstra pulje uddannelsespladser, så det er sikret, at alle der ønsker at komme med i
uddannelsesforløbet får mulighed for det.

Konsekvenser for budgettet
Det har ingen konsekvenser for budgettet.

Borgerinddragelse
Ordningen indebærer en høj grad af borgerinddragelse, da den er målrettet både de lokale håndværkere, banker og
finansieringsselskaber, rådgivere og  ikke mindst boligejerne.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-09-2014
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Præsentation af BedreBolig ordningen



Punkt 6: Iværksætterhusets aktiviteter for 1. halvår 2014 - Orientering

14/1399

Beslutningstema
Med baggrund i at Byrådet den 25. juni 2014 har besluttet, at forlænge kontrakten med Iværksætterhuset om den lokale
erhvervsservice til og med udgangen af 2015 gives en orientering og status på aktiviteterne i 1. halvår 2014.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Om Iværksætterhuset:
Den lokale erhvervsservice varetages af Iværksætterhuset, som blev etableret 1. januar 2013. Lovgrundlaget er ”Lov om
erhvervsfremme af 24. juni 2005”, som beskriver rammerne for lokal erhvervsservice og Væksthusene.
 
Aftalen er indgået mellem Væksthus Hovedstaden og Allerød, Egedal, Fredensborg, Frederikssund, Furesø, Gribskov,
Hillerød, Helsingør og Hørsholm Kommuner, med baggrund i kommunernes intentioner om, at sikre:
 

en generelt styrket erhvervsfremmeindsats
den fornødne kritiske masse i forhold til opgavevaretagelsen
et enstrenget erhvervsfremmesystem som tilstræber sammenhæng mellem opstart, drift og udvikling af
virksomheder
et samlet fokus og lokal forankring med udgangspunkt i Nordsjælland

 
Det er Iværksætterhuset opgave at stimulere til og støtte iværksætteri og vækst gennem generel oplysning og kompetent
og relevant vejledning. Iværksætterhuset skal medvirke til at sikre at flest mulige iværksættere kommer godt fra start, at
den generelle overlevelsesgrad blandt iværksættere i kommunerne øges samt at iværksættere med vækstpotentiale
identificeres og henvises til Væksthuset og andre relevante aktører, der kan optimere deres muligheder for vækst.
 
Målgruppen for Iværksætterhuset er potentielle iværksættere og nyetablerede virksomheder i de medvirkende kommuner.
 
Byrådet har den 25. juni 2014 besluttet, at den gældende kontrakt, der udløber pr. 31.12.2014 forlænges med en allonge
frem til og med udgangen af 2015. Med baggrund heri gives hermed en status på aktiviteterne i Iværksætterhuset efter 1.
halvår 2014:
 

Startupmøder: Der afholdes et forår og et efterår i hver af de 9 kommuner.
I Egedal afholdes møderne den 22. januar og den 20. august

o 25 Egedal borgere har deltaget i møderne. i 1. halvår.
 

Startupcafé : Der afholdes et forår og et efterår i hver af de 9 kommuner.
I Egedal afholdes caféerne den 5. februar og den 3. september
19 Egedal borgere har deltaget i StartupCaférne i 1. halvår

 

Startupkursus : Der afholdes 2 kurser forår og 2 kurser efterår i hver af de 9 kommuner.
I Egedal afholdes kursus den 25. og 26. februar og den 5. og 6. marts
8 Egedal borgere har deltaget på et kursus i 1. halvår 2014

 

1:1 vejledninger finder som udgangspunkt sted i Egedal onsdage i lige uger,



30 Egedal borgere har modtaget 1:1 vejledning i 1. halvår 2014.

 
Som det fremgår af nedenstående figur, så er Egedal en af de kommuner, der har flest 1.1 vejledninger.

 
Kendskabet til Iværksætterhuset synes øget, så indsatserne for, at få oplysninger om arrangementerne spredt ud via
hjemmeside, presse og netværk ser ud til, at begynde at virke efter hensigten.
 
Borgerne benytter sig i høj grad af muligheden for, at deltage i det arrangement, der passer dem bedst også selvom, det er
i en anden kommune.

Konsekvenser for budgettet
Det har ingen konsekvenser for budgettet

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-09-2014
Taget til efterretning.



Punkt 7: Sager til orientering
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Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Center for Borgerservice:
 
 
· Det helt nye borgerdrevne projekt ’Frivillige Hænder i Veksø’ havde kick-off på deres projekt tirsdag den 19. august
2014. Projektet er blevet støttet af Borgerservice i form af rådgivning om temaet frivillighed og borgerinddragelse til
projektets styregruppe, der hører under Veksø Kirkes menighedsråd og synlighedsudvalg. En stor del af rådgivningen har
bestået i vejledning om projektdesign, ledelse af frivillige, målgruppesegmentering og udarbejdelse af forskellige
kampagnematerialer og info om projektet m.m.
 
· Borgerservice har, i samarbejde med Kultur og Fritid, været involveret i udarbejdelse af et særligt kursus (gratis
deltagelse for kasserer og formænd) sammen med Arbejdernes Landsbank om foreningsregnskab til det lokale
foreningsliv. Kurset viste sig at være meget populært og blev hurtigt overtegnet, derfor at Borgerservice og Arbejdernes
Landsbank besluttet at udvide tilbuddet med et ekstra kursus, så alle interesserede foreningsfolk får mulighed for at
deltage. Begge kurser løber af stablen i oktober.
 
 
 
Erhverv:
 

Dansk Industris rapport om kommunernes erhvervsvenlighed udkommer den 3. september 2014. Analyserne fra
Dansk Byggeri og Dansk Industri gennemgås nærmere på oktober mødet.
Udsendelse af spørgeskema til virksomheder, som input til Erhvervspolitikken
Der har i den seneste tid været 3 virksomheder, der har efterspurgt egnede arealer til deres virksomhed i Egedal.

 
Jobcenter:
 

Det lokale Beskæftigelsesråd uddeler sin virksomhedspris torsdag den 13. november 2014 kl. 15.30-18.00.

 
 
 
Kultur- og Fritid:
 

Sommerferieaktiviteter

I år har der været flere spændende og interessante nyheder på programmet. Bl.a. karate, flødebollekursusog mindfulness. I
alt blev der oprettet 22 hold med deltagelse af 351 glade børn. Flødebollekurset blev overtegnet på ca. 20 min. og holdet
blev udvidet med flere deltagere end oprindeligt fastlagt. Mindfulness var et forsigtigt forsøg på noget ganske nyt. Kurset
var overtegnet på kort tid, og indholdet med øvelser og ”finde den indre ro” var en kæmpe succes. Såvel Frederiksborg
Amtsavis og Lokalavisen har bragt flere artikler i løbet af sommeren.
 



Egedal Musikskole

Musikskole har igangsat den nye sæson 2014/15 med ca. 800 elever fordelt på ca. 1.200 aktiviteter. Musikskolen har
gennem foråret arbejdet målrettet på et gensidigt og forpligtende samarbejde med folkeskolen i lyset af den nye reform.
 
Musikskolen har nu sat en del aktiviteter i gang i det nye skoleår, sammen med en række øvrige aktiviteter i et bredt
samarbejde med bl.a. Ung Egedal m.fl.
 
Der vedlægges et kort notat om Musikskolen aktivitet, projekter og arrangementer til orientering.
 

Motionsredskaber

Der er underskrevet kontrakt med firmaet Elverdal om etablering af motionsområde i Egdal By. Placeringen af
motionsredskaberne sker i forbindelse med Amaliestien, i lige linje ud for Dronning Dagmar Vej og ud mod de grønne
områder. Der er tale om barre, cykelredskab, armbøjning- og mavebøjningsområde, trampolin m.m. Motionsredskaber
bliver afgrænset ud mod området med egeplanker og der etableres faldunderlag og flis belægning.
 

Golden days

Der er udarbejdet et lokalt Egedal program, som med flere arrangementer markerer 100-året for første verdenskrig.
Aktiviteterne starter lørdag den 6. september og slutter 20. september 2014, og spænder fra børneteater den 12. september
til ”Den forunderlige kvanteverden” med Holger Bech Nielsen den 20. september.
Program for Golden Days-dagene i Egedal uddeles på mødet.
 
          De lokalhistoriske foreningers tur til Møn

Alle frivillige der er tilknyttet de lokalhistorieske foreninger m.fl., har været på studietur 19. august 2014 til Møn
med fokus på at se Samlermuseet Thorupvang. Desuden gik turen også til øen Nyord, Lolesgård.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-09-2014
Taget til efterretning endvidere blev der orienteret om følgende:
 
· Udvalget overvejer et studiebesøg til Tyskland, Solling Vogler Region im Weserbergland, den 28.-31maj 2015 alternativt
den 7. – 10. maj 2015.
 
· Datoen for afholdelse af Borgermøde med workshop om Kultur- og Fritidspolitikken skal fastsættes.

Bilag

Bilag 1: Musikskolens aktiviteter
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